
 

VISTO el Expediente N° 827

cuerpos, mediante el cual se sustanció la convocatoria a elecciones generales de los 

Claustros Docente, de Graduados, Estudiantil y de representantes del 

Administración y Servicios en los órganos colegiados de gobierno, y

 

CONSIDERANDO:

Que analizado el expediente de marras, se ha verificado que el acto 

eleccionario tuvo lugar en el marco de las previsiones estatutarias y de las 

resoluciones reglamentarias emanadas del Consejo Superior.

Que en virtud de lo anterior, y teniendo en cuenta las actas de 

proclamación de candidatos que obran en el citado expediente, se deben reconocer 

a los Consejeros Superiores, Consejeros Departamentales, Consejeros 

Asambleístas electos, en representación de los estamentos de la comunidad 

universitaria. 

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Estatuto 

Universitario le confiere al Consejo Superior.

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR 

ARTICULO 1°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Claustro Docente, a partir de

2025, a los docentes que a continuación se mencionan en la condición y orden que 

en cada caso se consigna:

 

Consejeros Superiores Titulares 

1. Nancy Noemí Calvo

 

QUILMES, 12 DE OCTUBRE 

VISTO el Expediente N° 827-0419/20, conformado por 

, mediante el cual se sustanció la convocatoria a elecciones generales de los 

Claustros Docente, de Graduados, Estudiantil y de representantes del 

Administración y Servicios en los órganos colegiados de gobierno, y

CONSIDERANDO: 

Que analizado el expediente de marras, se ha verificado que el acto 

eleccionario tuvo lugar en el marco de las previsiones estatutarias y de las 

lamentarias emanadas del Consejo Superior. 

Que en virtud de lo anterior, y teniendo en cuenta las actas de 

proclamación de candidatos que obran en el citado expediente, se deben reconocer 

a los Consejeros Superiores, Consejeros Departamentales, Consejeros 

Asambleístas electos, en representación de los estamentos de la comunidad 

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Estatuto 

Universitario le confiere al Consejo Superior. 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Claustro Docente, a partir del 10 de diciembre 2021 y hasta el 

, a los docentes que a continuación se mencionan en la condición y orden que 

en cada caso se consigna: 

Consejeros Superiores Titulares (Lista 1) 

Calvo 

12 DE OCTUBRE DE 2021 

 

, conformado por diecisiete 

, mediante el cual se sustanció la convocatoria a elecciones generales de los 

Claustros Docente, de Graduados, Estudiantil y de representantes del Personal de 

Administración y Servicios en los órganos colegiados de gobierno, y 

Que analizado el expediente de marras, se ha verificado que el acto 

eleccionario tuvo lugar en el marco de las previsiones estatutarias y de las 

Que en virtud de lo anterior, y teniendo en cuenta las actas de 

proclamación de candidatos que obran en el citado expediente, se deben reconocer 

a los Consejeros Superiores, Consejeros Departamentales, Consejeros de Escuela y 

Asambleístas electos, en representación de los estamentos de la comunidad 

Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Estatuto 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

ARTICULO 1°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

hasta el 10 de diciembre de 

, a los docentes que a continuación se mencionan en la condición y orden que 



2. Daniel Alberto Cravacuore

3. Sandra Elizabeth 

4. Esteban Ramón Calcagno

5. Alejandra Pía Nicolosi

6. Federico Hernán Bekerman

7. Virginia Mazzone 

8. Pablo ErnestoMartínez López

9. Patricia Noemí Gutti

10. Leonardo Federico

 

Consejeros Superiores Suplentes (

 

1. Russo, Cintia Nelly

2. Golombek, Diego 

3. Gaviglio, Andrea Elena

4. Núñez, Jorge Luis

5. Capello, Mariana 

6. Chiquiar, Walter 

7. Lugo, María Teresa

8. Iglesias, Cristina 

9. Cuellas, Anahí Virginia 

10. Ybañes, Roxana Patricia 

 

 

ARTICULO 2°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Cl

del 10 de diciembre 2021 y 

continuación se mencionan 

 

Consejeros Departamentales Titulares 

1. Rodríguez, Alejandra Fabiana

 

Cravacuore 

 Goñi 

Calcagno 

Nicolosi 

Bekerman 

 

Martínez López 

Gutti 

Leonardo Federico Gobato 

Consejeros Superiores Suplentes (Lista 1) 

Russo, Cintia Nelly 

 Andrés 

Gaviglio, Andrea Elena 

Núñez, Jorge Luis 

 

Lugo, María Teresa 

 

Cuellas, Anahí Virginia  

Ybañes, Roxana Patricia  

ARTICULO 2°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, 

2021 y hasta el 10 de diciembre de 2025, a los docentes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

Consejeros Departamentales Titulares (Lista 1) 

Rodríguez, Alejandra Fabiana 

ARTICULO 2°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la 

austro Docente, a partir 

, a los docentes que a 

en la condición y orden que en cada caso se consigna: 



2. Pérez, Andrea Verónica

3. Alzola, Silvia Beatriz 

4. Garófalo, Silvana Mayra 

5. Villamayor, Claudia Luján 

6. Demartín, Gustavo Luis

7. Marzioni, Clarisa del Huerto

8. La Salvia, Betiana Daniela

9. Busdygan, Daniel Juan

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 1)

 

1. De La Vega, Valeria Inés

2. Delayel, Silvia 

3. Martin, María Victoria 

4. Ramacciotti, Karina Inés

5. Vidal, Victoria Alejandra

6. Araujo, Raúl Javier

7. Prada, María Cecilia

8. Grinspon, Diana Olga

9. De Arce, Alejandra Evelia

10. Gergich, Marina

 

 

ARTICULO 3°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, 

del 10 de diciembre 2021 y 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

 

Consejeros Departamental

1. Ludemann, Vanesa

2. Temprana, Carlos Facundo 

 

Pérez, Andrea Verónica 

Alzola, Silvia Beatriz  

Garófalo, Silvana Mayra  

Villamayor, Claudia Luján  

Demartín, Gustavo Luis 

Marzioni, Clarisa del Huerto 

La Salvia, Betiana Daniela 

Busdygan, Daniel Juan 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 1) 

De La Vega, Valeria Inés 

 

Martin, María Victoria  

Ramacciotti, Karina Inés 

Vidal, Victoria Alejandra 

Javier 

rada, María Cecilia 

Grinspon, Diana Olga 

De Arce, Alejandra Evelia 

Gergich, Marina 

ARTICULO 3°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, 

2021 y hasta el 10 de diciembre de 2025, a los docentes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

Consejeros Departamentales Titulares (Lista 19) 

Ludemann, Vanesa 

Temprana, Carlos Facundo  

ARTICULO 3°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, a partir 

, a los docentes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 



3. Segatori, Valeria Inés 

4. Dalponte Ayastuy, María Nieves 

5. Gabbarini, Luciano Andrés 

6. Carbajal, María Laura

7. Fin, Alejandro Humberto 

8. Fornasari, María Silvina 

9. Ferreyra, Raúl Gabriel

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 

1. Britos, Claudia Noelia

2. Alvira, Fernando Carlos 

3. Migliori, María Laura

4. Gassman, Leonardo Ariel 

5. Duarte, Elizabeth Patricia

6. Lorenzano Menna, Pablo

7. Agostino, Patricia Verónica

8. Tobía, Pablo Marcelo

9. Burgardt, Noelia Inés

10. Martínez, Luis Manuel 

11. Rojas, Natalia Lorena 

12. Rota, Rosana Paola

13. Pérez, Ana Paula 

14. Valdes La Hens, Danay

15. Pellet, Claudia Marcela

 

 

ARTICULO 4°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departament

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, 

del 10 de diciembre 2021 y 

continuación se mencionan en la condición y orden que en

 

 

Segatori, Valeria Inés  

Ayastuy, María Nieves  

Gabbarini, Luciano Andrés  

Carbajal, María Laura 

Fin, Alejandro Humberto  

Fornasari, María Silvina  

Ferreyra, Raúl Gabriel 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 19) 

Britos, Claudia Noelia 

Alvira, Fernando Carlos  

Migliori, María Laura 

Gassman, Leonardo Ariel  

Duarte, Elizabeth Patricia 

Menna, Pablo 

Agostino, Patricia Verónica 

Tobía, Pablo Marcelo 

a Inés 

Martínez, Luis Manuel  

Rojas, Natalia Lorena  

Rota, Rosana Paola 

 

Valdes La Hens, Danay 

Pellet, Claudia Marcela 

ARTICULO 4°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Economía y Administración de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, 

2021 y hasta el 10 de diciembre de 2025, a los docentes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

ARTICULO 4°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

o de Economía y Administración de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, a partir 

, a los docentes que a 

cada caso se consigna: 



Consejeros Departamentales Titulares 

1. Altschuler, Bárbara

2. Scatizza, Alfredo Martín 

3. Epele, María Isabel 

4. Giudicatti, Miguel Andrés

5. Farías, Cristina Beatriz

6. Barbei, Alejandro Agustín

7. Kababe, Yamila  

8. Veiras, Alberto 

9. Asaro, Alicia 

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 

1. Guerrero, Gabriela Nelba

2. Azeglio, Armando Enrique

3. Saldivia Larrosa, Cecilia Alejandra

4. Torre, Gustavo Sebastián

5. Luque, Paula Soledad

6. Santarcángelo, Juan Eduardo

7. Pereyra, Stella Maris 

8. Silva, Rodrigo Gabriel 

9. Yasnikowski, Juana Paulina

10. Parise, Carlos María

 

 

ARTICULO 5°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes  

del Consejo de la Escuela Universitaria de Arte

Quilmes en representación del Claustro Docente, 

hasta el 10 de diciembre de 

en la condición y orden que en cada caso se consigna:

 

Consejeros de Escuela Titulares

1. Lacabanne, Raúl Federico 

 

Consejeros Departamentales Titulares (Lista 1) 

Altschuler, Bárbara 

Scatizza, Alfredo Martín  

Epele, María Isabel  

Giudicatti, Miguel Andrés 

Farías, Cristina Beatriz 

Barbei, Alejandro Agustín 

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 1) 

Guerrero, Gabriela Nelba 

Armando Enrique 

Saldivia Larrosa, Cecilia Alejandra 

Torre, Gustavo Sebastián 

Luque, Paula Soledad 

Santarcángelo, Juan Eduardo 

Pereyra, Stella Maris  

Silva, Rodrigo Gabriel  

Yasnikowski, Juana Paulina 

Parise, Carlos María 

ARTICULO 5°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes  

del Consejo de la Escuela Universitaria de Artes  de la Universidad Nacional de 

Quilmes en representación del Claustro Docente, a partir del 10 de diciembre 

diciembre de 2025, a los docentes que a continuación se mencionan 

en la condición y orden que en cada caso se consigna: 

Consejeros de Escuela Titulares (Lista 1) 

Lacabanne, Raúl Federico  

ARTICULO 5°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes  

de la Universidad Nacional de 

10 de diciembre 2021 y 

, a los docentes que a continuación se mencionan 



2. Matiasich, Ileana Alejandra

3. Eguía, Manuel Camilo

 

 

Consejeros de Escuela Suplentes (Lista 1

1. Farina, María Andrea

2. Rosal, Mauro Ignacio

3. Nolly, Rosa María

 

 

ARTICULO 6°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Claustro Estudiantil, a partir de

2023, a los estudiantes que a continuación se mencionan en la condición y orden 

que en cada caso se consigna:

 

Consejeros Superiores Titulares 

1. Solange, Julieta Del Río (LISTA 10)

2. Tomas Salvador Marchetta (LISTA 3)

3.  Jennifer Belén Cardozo  (LISTA 10)

4.  Romina Elisabet Cuevas (LISTA 10)

5. Lanina Valeria Grif Vega

 

Consejeros Superiores Suplentes LISTA 10

1. Natalia Pirrello 

2. Gilda Sofía Tome 

3. Florencia Mariel Macarena Melluso

4. Rocío Belén Ambesi

5. Analía Eugenia Acuña 

6. Milagros Sofía Linton, 

7. Vanesa Soledad Perez

8. Martina Alejandra Rega

 

Matiasich, Ileana Alejandra 

Eguía, Manuel Camilo 

uela Suplentes (Lista 1) 

Farina, María Andrea 

Rosal, Mauro Ignacio 

Nolly, Rosa María 

ARTICULO 6°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

a partir del 10 de diciembre 2021 y hasta el 10 de diciembre de 

s estudiantes que a continuación se mencionan en la condición y orden 

que en cada caso se consigna: 

Consejeros Superiores Titulares  

Julieta Del Río (LISTA 10) 

Tomas Salvador Marchetta (LISTA 3) 

Jennifer Belén Cardozo  (LISTA 10) 

t Cuevas (LISTA 10) 

Lanina Valeria Grif Vega (LISTA 3) 

Consejeros Superiores Suplentes LISTA 10 

 

Florencia Mariel Macarena Melluso 

Ambesi 

Analía Eugenia Acuña  

Milagros Sofía Linton,  

Vanesa Soledad Perez Wodicka 

Martina Alejandra Rega 

ARTICULO 6°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

hasta el 10 de diciembre de 

s estudiantes que a continuación se mencionan en la condición y orden 



 

Consejeros Superiores Suplentes LISTA 3

1. Leandro Néstor Cobos 

2. Lorena Carina Ramos Delgado 

3. Mariano Gabriel Andino 

4. Alma Guadalupe Abalos

5. Leandro Federico Velo 

6. Candela Agustina Roso 

7. Alejandro Gómez 

8. Milagros Emilce García 

 

 

ARTICULO 7°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, 

del 10 de diciembre 2021 y 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

 

Consejeros Departamentales Titulares

1. Leandro Marcelo Colombo (

2. Oriana Bulacio (Lista 

3. Aldana Arbios ( Lista 1)

4. Alejandro Gómez (Lista 3)

5. María de los Milagros Lamboglia (lista 

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 

1. Lucas Ezequiel Chaparro 

2. Jennifer Jacqueline Alegre 

3. Leandro Emmanuel Sánchez 

4. Susana Laura Pipine

5. Agustín Rigo 

 

Consejeros Superiores Suplentes LISTA 3 

Leandro Néstor Cobos  

Lorena Carina Ramos Delgado  

Mariano Gabriel Andino  

Alma Guadalupe Abalos 

Leandro Federico Velo  

Candela Agustina Roso  

Alejandro Gómez  

Milagros Emilce García  

ARTICULO 7°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, 

2021 y hasta el 10 de diciembre de 2023, a los estudiantes que 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

Consejeros Departamentales Titulares 

Leandro Marcelo Colombo (Lista 7) 

Oriana Bulacio (Lista 7) 

s ( Lista 1) 

Alejandro Gómez (Lista 3) 

María de los Milagros Lamboglia (lista 7) 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 7) 

Lucas Ezequiel Chaparro  

Jennifer Jacqueline Alegre  

Leandro Emmanuel Sánchez  

Susana Laura Pipine 

ARTICULO 7°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, a partir 

, a los estudiantes que 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 



6. Danila Andrea Imbrogno

7. Cristian de Martino 

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 1)

1. Joaquín Cabral

2. Aymara Micaela Vega 

3. Emiliano Erlach

4. Brenda Carla Forziati

5. Ángel Vicente Leguiza

6. Paula Campos

7. Julián Arbios  

8. Carla Paola Villani

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 3)

1. Alma Guadalupe Abalos

2. Guido Francisco Sosa 

3. Lorena Carina Ramos Delgado 

4. Matías Ezequiel Villalba 

5. Candela Agustina Roso

 

 

ARTICULO 8°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, 

del 10 de diciembre 2021 y 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

 

Consejeros Departamentales Titulares 

1. Ezequiel Maximiliano Ríos (Lista 10)

2. Sofía Tamara Barreiro 

3. Mariano Nazareno Bondoni (Lista 10)

4. Villavicencio Héctor Fabián (Lista 98)

 

Andrea Imbrogno 

Cristian de Martino  

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 1) 

Joaquín Cabral 

Aymara Micaela Vega  

Emiliano Erlach 

Brenda Carla Forziati 

Ángel Vicente Leguiza 

Paula Campos 

 

Carla Paola Villani 

Departamentales Suplentes (Lista 3) 

Alma Guadalupe Abalos 

Guido Francisco Sosa  

Lorena Carina Ramos Delgado  

Matías Ezequiel Villalba  

Candela Agustina Roso 

ARTICULO 8°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, 

2021 y hasta el 10 de diciembre de 2023, a los estudiantes que 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

Consejeros Departamentales Titulares  

Ezequiel Maximiliano Ríos (Lista 10) 

Sofía Tamara Barreiro Rodríguez  (Lista 10) 

Mariano Nazareno Bondoni (Lista 10) 

Villavicencio Héctor Fabián (Lista 98) 

ARTICULO 8°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, a partir 

, a los estudiantes que 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 



5. Milagros Sofía Linton (Lista 10)

 

Consejeros Departamentales Suplentes  (Lista 10)

1. María Luján Arevalo

2. Jorge Luis Salgado  

3. Analía Eugenia Acuña 

4. Ezequiel Hernan

5. Lara AntonellaKielmas

6. Macarena Naomi Mazzei

 

Consejeros Departamentales Suplentes  (Lista 98)

1. Bustos Melina Magali  

2. Ruiz Nahuel Agustín 

3. YanajeDalina Mabel

4. Iglesias Nahuel   

5. Monforte Sofia Daniela  

 

 

ARTICULO 9°: Reconocer como miembros titulares,

del Consejo Departamental del Departamento de Economía y Administración de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, 

del 10 de diciembre 2021 y 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

 

Consejeros Departamentales Titulares 

1. Rocío Yaqueline Bogado Rivero (Lista 10)

2. Mariano Gabriel Andino (Lista 3)

3. Juan Marcelo Torres (Lista 10)

4. Fátima Eileen López Galvarino (Lista 3)

5. Belén Esther Pérez  (Lista 10)

 

 

Milagros Sofía Linton (Lista 10) 

Consejeros Departamentales Suplentes  (Lista 10) 

María Luján Arevalo 

Jorge Luis Salgado   

Analía Eugenia Acuña  

Ezequiel Hernan Torres  

Lara AntonellaKielmas 

Macarena Naomi Mazzei 

Consejeros Departamentales Suplentes  (Lista 98) 

Bustos Melina Magali   

Ruiz Nahuel Agustín  

YanajeDalina Mabel 

 

Sofia Daniela   

ARTICULO 9°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Economía y Administración de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, 

2021 y hasta el 10 de diciembre de 2023, a los estudiantes que 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

eros Departamentales Titulares  

Rocío Yaqueline Bogado Rivero (Lista 10) 

Mariano Gabriel Andino (Lista 3) 

Juan Marcelo Torres (Lista 10) 

Fátima Eileen López Galvarino (Lista 3) 

Belén Esther Pérez  (Lista 10) 

con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Economía y Administración de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, a partir 

a los estudiantes que 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 



Consejeros Departamentales Suplentes LISTA 10

1. Cecilia Lorena Martínez  

2. Lucia Camila Viera  

3. Myriam Elizabeth Bravo   

4. Nelly Concepción Cardozo 

5. Julián Ariel Olivieri

6. Bianca Eugenia Vita  

7. Micaela Ayelen Leguizamón

8. Karen Eliana Ruiz  

9. Cintia Betiana Iñiguez 

10. Estefanía Sánchez

 

Consejeros Departamentales Suplentes LISTA 3

1. Joaquín Federico Pérez 

2. Lanina Valeria Grif Vega

3. Javier Leonardo Palombo

4. Anabela Soledad Cantero

5. Fernando Matías Sannino

6. Noelia Romina Quiroga

 

 

ARTICULO 10°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo de Escuela Universitaria de Arte

Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, 

y hasta el 10 de diciembre de 

mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

 

Consejero de  Escuela Titular

1. Juan Manuel Irrazabal  (Lista 10)

2.  Micaela Soledad Argüello (Lista 10)

 

 

 

artamentales Suplentes LISTA 10 

Cecilia Lorena Martínez   

Lucia Camila Viera   

Myriam Elizabeth Bravo    

Nelly Concepción Cardozo  

ieri 

Bianca Eugenia Vita   

Leguizamón 

Karen Eliana Ruiz   

Cintia Betiana Iñiguez  

Sánchez Negrette 

Consejeros Departamentales Suplentes LISTA 3 

Joaquín Federico Pérez  

Lanina Valeria Grif Vega 

rdo Palombo 

Anabela Soledad Cantero 

Fernando Matías Sannino 

Noelia Romina Quiroga 

ARTICULO 10°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

Escuela Universitaria de Artes de la Universidad Nacional de 

Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, a partir del 10 de diciembre 

de diciembre de 2023, a los estudiantes que a continuación se 

mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

Consejero de  Escuela Titular 

1. Juan Manuel Irrazabal  (Lista 10) 

2.  Micaela Soledad Argüello (Lista 10) 

ARTICULO 10°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

de la Universidad Nacional de 

10 de diciembre 2021 

, a los estudiantes que a continuación se 

mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 



Consejeros de  Escuela Suplentes  (lista 10)

1.  Florencia Dalana Duré 

2.  Ivonneth Susana Rosero Mariño 

 

 

ARTICULO 11°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Claustro de Graduados, 

de 2023, a: 

 

Consejeros Superiores Titulares 

1. Flavia Yanina Quiroga  

 

Consejeros Superior Suplentes (Lista 17)

 

1. Cesar Sebastián García

2. Liliana Frankovic 

3. Claudio Daniel Alfaraz

4. Eva Mariel Nuñez 

5. Mariano Ernesto Quiñonez

6. Gabriela Viviana Fedele

7. Cesar Eduardo He

 

 

ARTICULO 12°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, 

de diciembre 2021 y hasta el 10 de diciembre de 

 

Consejeros Departamentales Titulares 

1. Humberto Luis Toriglia

 

 

a Suplentes  (lista 10) 

1.  Florencia Dalana Duré  

2.  Ivonneth Susana Rosero Mariño  

 

 

ARTICULO 11°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Claustro de Graduados, a partir del 10 de diciembre 2021 y hasta el 10 de diciembre 

Consejeros Superiores Titulares  

Flavia Yanina Quiroga  (lista 17) 

Consejeros Superior Suplentes (Lista 17) 

Cesar Sebastián García 

Claudio Daniel Alfaraz 

 

Mariano Ernesto Quiñonez 

Gabriela Viviana Fedele 

Cesar Eduardo Helman 

RTICULO 12°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, 

hasta el 10 de diciembre de 2023, a: 

Consejeros Departamentales Titulares  

Humberto Luis Toriglia (lista 17) 

ARTICULO 11°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

hasta el 10 de diciembre 

RTICULO 12°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, a partir del 10 



Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 17)

 

1. Noelia Lorena López

2. Claudia Patricia Falvo

3. Javier Darío Geraldi

4. Analía Mabel Bracamonte

5. Pablo Patricio Rossi

6. Johanna Sol Romero

7. Eduardo Leonardo Yoris

 

 

ARTICULO 13°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, 

de diciembre 2021 y hasta el 10 de diciembre de 

 

Consejeros Departamentales Titulares 

1. Laura Lucia Trebucq

 

Consejeros Departamentales Suplentes  (Lista 8)

1. Agustín Ormazabal

2. Paula Benencio 

3. Facundo Di Diego García

4. Luciana Garofalo 

5. Ignacio Aiello 

6. Vanesa Soledad Mattera

7. Facundo Romani 

 

 

ARTICULO 14°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Econ

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 17) 

Noelia Lorena López 

Claudia Patricia Falvo 

Geraldi 

Mabel Bracamonte 

Pablo Patricio Rossi 

Johanna Sol Romero 

Eduardo Leonardo Yoris 

ARTICULO 13°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, 

hasta el 10 de diciembre de 2023, a: 

Consejeros Departamentales Titulares  

Laura Lucia Trebucq (Lista 8)  

Consejeros Departamentales Suplentes  (Lista 8) 

Agustín Ormazabal 

Facundo Di Diego García 

 

Vanesa Soledad Mattera 

 

°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Economía y Administración de la 

ARTICULO 13°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, a partir del 10 

°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

y Administración de la 



Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro d

partir del 10 de diciembre 

 

Consejeros Departamentales Titulares 

1. Eduardo Marcelo Cejas

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista17)

1. Gabriela Noemí Peloso

2. Darío Benigno Crespo

3. María Lujan Rivero

4. Sabrina Soledad Betancour

5. Nehuen Raiquen Sosa

6. Rosa Vanina Mónica

7. Gabriel Alejandro Vattimos

 

 

ARTICULO 15°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo de la Escuela Universitaria de Arte

en representación del Claustro de Graduados, 

hasta el 10 de diciembre de 

 

Consejero de  Escuela Titular

1. Yannicelli,  Agustin Eduardo 

 

Consejeros de  Escuela Suplentes  (lista 

1. Blazina, Julieta 

2. Accattoli, Cristian 

3. Gómez, Valeria Sol

4. Durañona, Alfredo Antonio

5. Tchira, Julia 

 

 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro d

10 de diciembre 2021 y hasta el 10 de diciembre de 202

Consejeros Departamentales Titulares  

Eduardo Marcelo Cejas (Lista 17) 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista17) 

Peloso 

Benigno Crespo 

Lujan Rivero 

Sabrina Soledad Betancour 

Raiquen Sosa 

Mónica Crespo 

Gabriel Alejandro Vattimos Alem 

°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo de la Escuela Universitaria de Artes de la Universidad Nacional de Quilmes 

en representación del Claustro de Graduados, a partir del 10 de diciembre 

hasta el 10 de diciembre de 2023, a: 

Consejero de  Escuela Titular 

Agustin Eduardo (Lista 440) 

Consejeros de  Escuela Suplentes  (lista 440) 

 

Gómez, Valeria Sol 

Durañona, Alfredo Antonio 

 

 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, a 

2023, a: 

°: Reconocer como miembro titular, con su respectivo suplente, del 

dad Nacional de Quilmes 

10 de diciembre 2021 y 



ARTICULO 16°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplente, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Personal de Administración y Servicios, 

10 de diciembre de 202

condición y orden que en cada caso se consigna:

 

Consejeros Superiores Titulares 

1. Marcos David Miranda 

2. Benavidez, Claudia (Lista 945)

3. María Soledad González 

 

Consejeros Superiores Suplentes (Lista 100)

1. Daniel Horacio Gulino, 

2. Evangelina Pérez Sobrero 

3. Sergio Norberto Monescao, 

4. Raquel Alejandra Alvares

 

Consejeros Superiores Suplentes (Lista 945)

1. Vladimiro Trejo 

2. Mariana Taborda Strusiat

3. Matias Van Kemenade

4. Rosana Pucheta 

5. Matias Bustamante

 

 

ARTICULO 17°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplente, 

de la Asamblea Universitaria de la Universidad Nacional de Quilmes en 

representación del Personal de Administración y Servicios, 

diciembre 2021 y hasta el 10 de diciembre de 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

 

 

 

°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplente, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Personal de Administración y Servicios, a partir del 10 de diciembre 

2023, a los agentes que a continuación se mencionan en la 

condición y orden que en cada caso se consigna: 

Consejeros Superiores Titulares  

Marcos David Miranda (Lista 100) 

(Lista 945) 

María Soledad González (Lista 100) 

es Suplentes (Lista 100) 

Daniel Horacio Gulino,  

Evangelina Pérez Sobrero  

Sergio Norberto Monescao,  

Raquel Alejandra Alvares 

Consejeros Superiores Suplentes (Lista 945) 

Strusiat 

Matias Van Kemenade 

 

Bustamante 

°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplente, 

de la Asamblea Universitaria de la Universidad Nacional de Quilmes en 

representación del Personal de Administración y Servicios, 

hasta el 10 de diciembre de 2023, a los agentes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna:

°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplente, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

10 de diciembre 2021 y hasta el 

a los agentes que a continuación se mencionan en la 

°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplente, 

de la Asamblea Universitaria de la Universidad Nacional de Quilmes en 

representación del Personal de Administración y Servicios, a partir del 10 de 

, a los agentes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 



Asambleístas Titulares 

1. Mercedes Esther Irma Baena Castro 

2. Lucas  Acosta (Lista IPAS 945)

3. Claudio  Adrián Toledo

 

Asambleístas Suplentes (Lista 100)

1. Simone Silva Da Motta 

2. Marcelo David Pandiani 

3. Simona Espíndola 

4. Delle Villa José Mario

 

Asambleístas Suplentes (Lista IPAS 945)

1. Jesica Cabaña 

2. Leonel Inchausty 

3. Gisela Martin 

4. Fernando Blanco 

5. Victoria Romero 

 

ARTICULO 18°: Regístrese, 

 

RESOLUCIÓN (CS) N°: 

 

Asambleístas Titulares  

Mercedes Esther Irma Baena Castro (Lista 100) 

(Lista IPAS 945) 

Adrián Toledo (Lista 100) 

Suplentes (Lista 100) 

Simone Silva Da Motta  

Marcelo David Pandiani  

Simona Espíndola  

Delle Villa José Mario 

Asambleístas Suplentes (Lista IPAS 945) 

 

 

°: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese.

RESOLUCIÓN (CS) N°: 308/21 

practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 


		2021-10-12T19:20:00-0300
	VILLAR Alejandro


		2021-10-12T19:44:06-0300
	ALFONSO Alfredo




